各 位

株式会社 アプリックス

東京都新宿区西早稲田二丁目 18 番 18 号 (コード番号: 3727 東証マザーズ) 代表者代表取締役社長 郡山 龍 問合せ先執行役員経営企画室室長 杉浦 慶枝 電話番号 03-5286-8436(経営企画室)

Samsung Electronics Co., Ltd.とのライセンス契約締結のお知らせ

株式会社アプリックス(以下、「当社」)は、韓国の Samsung Electronics Co., Ltd. (以下、「サムスン」)とライセンス契約を締結することを決定し、本日付で合意しました。

記

1.ライセンス契約の内容と目的

世界的に高シェアを有し、出荷台数が順調に成長しているサムスンとの契約により、Java™搭載端末ならびに Java 実行環境のさらなる普及を果たすことで、当社製品の市場シェアを拡大し、当社業績の成長に貢献するものと考えております。

この契約締結により、当社の組み込み向け Java プラットフォーム「JBI end™」が、世界市場で大きなシェアを有するサムスンの携帯電話に採用され、今後開発ならびに発売される予定のサムスン製携帯電話の複数の機種に当社の Java 製品が搭載される予定となっております。

2 . Samsung Electronics Co., Ltd の概要

(1)名称 : Samsung Electronics Co., Ltd.

(2)主な事業内容: 半導体事業、通信ネットワーク事業、LCD 事業、デジタルメディア

事業およびデジタル機器事業

(3)設立年月日 : 昭和 44 年 1 月 (4)本店所在地 : 韓国ソウル市

(5)代表者 : Chairman & CEO Kun-Hee Lee

(6)資本金: 778,047 百万韓国ウォン

(7)従業員数 : 63,000 名強

(8)大株主構成 : Citibank N.A.(GDR) 11.84% および持株比率 Samsung Life Insurance 6.26%

(9)当社との関係:これまでに業務提携、人的関係および資本的関係はありません。

3.日程

契約調印日: 平成 17 年 8 月 25 日効力発生日: 平成 17 年 8 月 25 日

4.業績に与える影響

本件が当期業績に与える影響は、平成 17 年 2 月 14 日に発表した業績見通しに既に含まれており、今回の契約発表に伴う業績見通しの修正はありません。また、来期以降の業績に与える影響は現時点では未定です。

N F

Java および Java に関連する商標は、米国およびその他の国における米国 Sun Microsystems, Inc.の商標または登録 商標です。 JBIend は、日本およびその他の国における株式会社アプリックスの商標または登録商標です。